
1 

 

 

 
 
 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

 

 

DETERMINAZIONE N.  316                                 Valenza, 13 dicembre 2021 
 

senza impegno di spesa 

 
 

Oggetto 
 

Aspettativa “non retribuita” alla dipendente, con la qualifica di Guardiaparco - 
Agente di Vigilanza - n° di matricola 000003/002, per il periodo 1°/1/2022 – 
31/12/2022. 
 

Presa visione della nota pervenuta il 7 dicembre 2021 (ns. prot. n. 5559) allegata alla presente, con la 
quale la dipendente dell'Ente-Parco con n° di matricola 000003/002, in servizio con la qualifica funzionale 
di Guardiaparco – Agente di Vigilanza, ha chiesto di poter usufruire di un periodo di aspettativa non retri-
buita per 1 anno eventualmente rinnovabile, al fine di svolgere l'incarico di Dirigente Veterinario, con as-
sunzione a tempo pieno e determinato, presso il Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli Alimenti di 
Origine Animale - UOC Sanità animale dell'Azienda di Tutela della Salute (ATS) di Pavia, a partire dal 1° 
gennaio 2022; 
 
dato atto che la dipendente dell'Ente-Parco, con n° di matricola 000003/002, ha già usufruito di un periodo 
di aspettativa non retribuita di 22 giorni per motivi familiari dal 23/10/2021 al 14/11/2021; 
 
visto il C.C.N.L. EE.LL. sottoscritto in data 21/5/2018 e i relativi riferimenti normativi; 
 
preso atto che la suddetta dipendente sarà assunta dall'ATS Pavia con contratto a tempo determinato in 
seguito alla selezione effettuata ai sensi dell'art. 19 comma 6 del D.lgs. 165/2001 e di conseguenza è 
possibile concedere un periodo di aspettativa non retribuita per tutta la durata dell'incarico; 
 
dato atto che il suddetto congedo, pur non dando diritto alla corresponsione della retribuzione, prevede la 
conservazione del posto di lavoro; 
 
ritenuto opportuno autorizzare la dipendente con n° di matricola 000003/002 a usufruire dell’aspettativa 
non retribuita, a decorrere dal 1° gennaio 2022 per un periodo di 12 mesi; 
 
tutto ciò premesso 

 

IL DIRIGENTE 
 

Visto il C.C.N.L. EE.LL. sottoscritto in data 21/5/2018; 
 
Visto l'art. 19 comma 6 del D.lgs. 165/2001; 
 

DETERMINA 
 



2 

 

di autorizzare la dipendente dell'Ente-Parco con n° di matricola 000003/002 a usufruire di un periodo di 
aspettativa non retribuita a decorrere dal 1° gennaio 2022 per un periodo di 12 mesi, al fine di poter svol-
gere l'incarico di Dirigente Veterinario presso il Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli Alimenti di Ori-
gine Animale - UOC Sanità animale dell'Azienda di Tutela della Salute (ATS) di Pavia, facendo riferimento 
alle considerazioni di cui in premessa; 
 
di dare atto che il suddetto congedo prevede la conservazione del posto di lavoro ma non dà diritto alla 
corresponsione della retribuzione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 
www.parcopopiemontese.it 
 
 
     

  IL DIRETTORE ad interim  
     DANIELE PIAZZA 

 

              Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
          EUGENIO TIMO 

 

                 Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 
 
 

Allegato: richiesta presentata dalla dipendente, ns. prot. n. 5559/2021. 
 
 
 
 
copia conforme all’originale IL DIRETTORE ad interim IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
per uso amministrativo      DANIELE PIAZZA               EUGENIO TIMO 
 
Valenza,   ………………..…………..  ..……………………………………..… 

http://www.parcopopiemontese.it/

